
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/23 du 25 décembre 2012, Page 11.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’ÉNERGIE

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE,
DE L’AGROALIMENTAIRE

ET DE LA FORÊT

Secrétaire général

Direction des ressources humaines

Arrêté du 5 décembre 2012 modifiant l’arrêté du 7 février 2012 portant promotion
au grade d’ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts au titre de l’année 2012

NOR : DEVK1241255A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie et le ministre de l’agriculture,
de l’agroalimentaire et de la forêt, 

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction

publique de l’État ;
Vu le décret no 2009-1106 du 10 septembre 2009 portant statut particulier du corps des ingénieurs

des ponts, des eaux et des forêts ;
Vu l’arrêté du 23 décembre 2011 portant inscription au tableau d’avancement pour le grade d’ingé-

nieur en chef des ponts, des eaux et des forêts au titre de l’année 2012 ;
Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire compétente à l’égard du corps des ingé-

nieurs des ponts, des eaux et des forêts, au cours de sa séance du 13 décembre 2011, 

Arrêtent :

L’article 1er de l’arrêté du 7 février 2012 susvisé est modifié comme suit :
Au lieu de lire :
« Les ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont promus ingénieurs

en chef des ponts, des eaux et des forêts à compter du 1er juillet 2012 :

1 SCHNEIDER Daniel.
2 LOURY Thomas.
3 TOURRE Bruno.
4 TESTUT-NEVES Mylène.
5 BOUSQUET Stéphane.
6 LAURENS Aurélie.
7 MIZZI Jean-Paul.
8 DUCOS Yves.
9 KALANTZIS Yannick.

10 COUDERT Christophe.
11 HARDOUIN Pierre-Yves.
12 AMZAL Billy.
13 XICLUNA François.
14 LECOCQ Marie.
15 MORBE Nicolas.
16 GENTON Benjamin.
17 MAYOUSSE Véronique.
18 GILLMANN Marc.
19 JEANNERET Thomas.
20 CHAPOULET Christophe.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/23 du 25 décembre 2012, Page 12.

. .

21 DELL’ACQUA Mattéo.
22 POYET Patrick.
23 PAGE Erwan.
24 BRETENOUX Jean-Guillaume.
25 MARGUINAUD Philippe.
26 ARCHAUX Frédéric.
27 SCHORTER Anne-Sophie.
28 BOUYER Olivier.
29 PEUCH Aline.
30 MOREAU Benoît.
31 PAJON Florence.
32 MAESTRACCI Sylvain.
33 NAVIZET Damien.
34 RUSSIAS Fabien.
35 HIRON Benoît.
36 SENET David.
37 DONET Isabelle.
38 LINARD Jean-Luc.
39 COMMENVILLE Pierre.
40 LE GOASTER Stéphane.
41 ZAMBON Marie-Louise.
42 VINOT-GOSSELIN Marion.
43 BLANC Stéphanie.
44 ARCADE Cécile.
45 LABALETTE Thibaud.
46 MARTIN Géraldine.
47 COUILLANDEAU Joël.
48 BREUIL Lise.
49 SOUQUIERE Anne.
50 SORY Hugues.
51 DROUOT Aude.
52 LEVY Frédéric.
53 STURTZER Estelle.
54 TIMSTIT Carole.
55 MUSARD Denis.
56 PINGAULT Nathanaël.
57 MERLE Caroline.
58 FOUREST Philippe.
59 ROUYER Nicolas.
60 GALKO Élodie.
61 PAPOUIN Matthieu.
62 SZEMPRUCH Boris.
63 ETIENNE Dominique.
64 CHARLES Florent.
65 MARTINI Frédérique.
66 WURPILLOT Estelle.
67 DUFOUR Sylvie.
68 BELROSE Valérie.
69 NIEL Colin.
70 PACAUD Ludovic.
71 CROZAT Alexandre.
72 BOUVATIER Sébastien.
73 CLOPPET Emmanuel.
74 ALAVOINE Françoise.
75 SCHMIT Pierre-Hugues.
76 VANDECANDELAERE Émilie.
77 RAISON Stéphane.
78 RIVOT Étienne.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/23 du 25 décembre 2012, Page 13.

. .

79 PROBST Laurent.
80 LE QUELLENEC Noëmie.
81 POUECH Alain.
82 PERRIER Martin.
83 PESRET (NOEL DU PAYRAT) Clémentine.
84 LAMOTTE Damien.
85 GOURLET-DOSTES Sandrine.
86 BEIGBEDER Noëmie.
87 PERRIERE Frédéric.
88 BORDIER Christine.
89 FRISCH Anne.
90 LARBOURET Patricia.
91 FLAMENT Nicolas.
92 ASTIER-COHU Kristell.
93 CORDIER Antoine.
94 WEPIERRE Anne-Sophie.
95 BERTHAUD Gaëlle.
96 DEXCIDIEUX LE CORNEC Laure.
97 BELLIER Damien.
98 DEMENOIS Julien.
99 LASLAZ Alain.

100 BOURGEOIS Patricia.
101 ANSELIN Arnaud.
102 NADLER Benoît.
103 EGAL Bernard.
104 MESTRES Aurélie.
105 EYERMANN Jean-Georges.
106 GREGGIO Frédéric.
107 BLANCHET Jean.
108 BOURHIS Claudine.
109 WEISS Jean-Christophe.
110 PANET Isabelle.
111 PISTRE Jean-Louis.
112 MOUTON Cécile.
113 ANDRE Véronique.
114 MEUNIER Frédéric.
115 BOUQUET Annette.
116 FERY Pierre.
117 COBO Naïma.
118 CAZALIS Nicolas.
119 ALIACAR Éva.
120 MARX Pierre.
121 FEBVAY Thierry.
122 DOMERGUE Sylvano.
123 COUILLARD Guillaume.
124 BALDERELLI Fabien. »
Lire :
« Les ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont promus ingénieurs

en chef des ponts, des eaux et des forêts à compter du 1er juillet 2012 :

« 1 SCHNEIDER Daniel.
2 LOURY Thomas.
3 TOURRE Bruno.
4 TESTUT-NEVES Mylène.
5 BOUSQUET Stéphane.
6 LAURENS Aurélie.
7 MIZZI Jean-Paul.
8 DUCOS Yves.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/23 du 25 décembre 2012, Page 14.

. .

9 KALANTZIS Yannick.
10 COUDERT Christophe.
11 HARDOUIN Pierre-Yves.
12 AMZAL Billy.
13 XICLUNA François.
14 LECOCQ Marie.
15 MORBE Nicolas.
16 GENTON Benjamin.
17 MAYOUSSE Véronique.
18 GILLMANN Marc.
19 JEANNERET Thomas.
20 CHAPOULET Christophe.
21 DELL’ACQUA Mattéo.
22 POYET Patrick.
23 PAGE Erwan.
24 BRETENOUX Jean-Guillaume.
25 MARGUINAUD Philippe.
26 ARCHAUX Frédéric.
27 SCHORTER Anne-Sophie.
28 BOUYER Olivier.
29 PEUCH Aline.
30 MOREAU Benoît.
31 PAJON Florence.
32 MAESTRACCI Sylvain.
33 NAVIZET Damien.
34 RUSSIAS Fabien.
35 HIRON Benoît.
36 SENET David.
37 DONET Isabelle.
38 LINARD Jean-Luc.
39 COMMENVILLE Pierre.
40 LE GOASTER Stéphane.
41 ZAMBON Marie-Louise.
42 VINOT-GOSSELIN Marion.
43 ARCADE Cécile.
44 LABALETTE Thibaud.
45 MARTIN Géraldine.
46 COUILLANDEAU Joël.
47 BREUIL Lise.
48 SOUQUIERE Anne.
49 SORY Hugues.
50 DROUOT Aude.
51 LEVY Frédéric.
52 STURTZER Estelle.
53 TIMSTIT Carole.
54 MUSARD Denis.
55 PINGAULT Nathanaël.
56 MERLE Caroline.
57 FOUREST Philippe.
58 ROUYER Nicolas.
59 GALKO Élodie.
60 PAPOUIN Matthieu.
61 SZEMPRUCH Boris.
62 ETIENNE Dominique.
63 CHARLES Florent.
64 MARTINI Frédérique.
65 WURPILLOT Estelle.
66 DUFOUR Sylvie.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/23 du 25 décembre 2012, Page 15.

. .

67 BELROSE Valérie.
68 NIEL Colin.
69 PACAUD Ludovic.
70 CROZAT Alexandre.
71 BOUVATIER Sébastien.
72 CLOPPET Emmanuel.
73 ALAVOINE Françoise.
74 SCHMIT Pierre-Hugues.
75 VANDECANDELAERE Émilie.
76 RAISON Stéphane.
77 RIVOT Étienne.
78 PROBST Laurent.
79 LE QUELLENEC Noëmie.
80 POUECH Alain.
81 PERRIER Martin.
82 PESRET (NOEL DU PAYRAT) Clémentine.
83 LAMOTTE Damien.
84 GOURLET-DOSTES Sandrine.
85 BEIGBEDER Noëmie.
86 PERRIERE Frédéric.
87 BORDIER Christine.
88 FRISCH Anne.
89 LARBOURET Patricia.
90 FLAMENT Nicolas.
91 ASTIER-COHU Kristell.
92 CORDIER Antoine.
93 WEPIERRE Anne-Sophie.
94 BERTHAUD Gaëlle.
95 DEXCIDIEUX LE CORNEC Laure.
96 BELLIER Damien.
97 DEMENOIS Julien.
98 LASLAZ Alain.
99 BOURGEOIS Patricia.

100 ANSELIN Arnaud.
101 EGAL Bernard.
102 MESTRES Aurélie.
103 EYERMANN Jean-Georges.
104 GREGGIO Frédéric.
105 BLANCHET Jean.
106 BOURHIS Claudine.
107 WEISS Jean-Christophe.
108 PANET Isabelle.
109 PISTRE Jean-Louis.
110 ANDRE Véronique.
111 MEUNIER Frédéric.
112 BOUQUET Annette.
113 FERY Pierre.
114 COBO Naïma.
115 CAZALIS Nicolas.
116 ALIACAR Éva.
117 MARX Pierre.
118 FEBVAY Thierry.
119 DOMERGUE Sylvano.
120 COUILLARD Guillaume.
121 BALDERELLI Fabien. »

Article 2
Le secrétaire général du ministère de l’écologie, du développement durable et de l’énergie et le

secrétaire général du ministère de l’agriculture, de l’agroalimentaire et de la forêt sont chargés,



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/23 du 25 décembre 2012, Page 16.

. .

chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel du
ministère de l’écologie, du développement durable et de l’énergie et au Bulletin officiel du ministère
de l’agriculture, de l’agroalimentaire et de la forêt.

Fait le 5 décembre 2012.

Pour les ministres et par délégation :
La chef du centre interministériel

de gestion des IPEF,
S. MANGIANTE


		2012-12-24T15:02:16+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




